
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.11.2023          № 1129 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 20.03.2023 г. № 238 «Об утверждении Плана 
реализации муниципальной программы «Развитие 

предпринимательства и туризма Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области на 2023-

2025 годы» на 2023-2025 годы» 
 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие 
предпринимательства и туризма Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.02.2023 г. № 170 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1. План реализации муниципальной программы «Развитие 
предпринимательства и туризма Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области на 2023-2025 годы» на 2023 год, утвержденный постановлением 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 
20.03.2023 г. № 238 (с изменениями от 14.11.2023 г. № 1079) изложить в новой 
редакции (прилагается). 

2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная 
библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, а также разместить в установленном порядке в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



 

 

Приложение  
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 27.11.2023 № 1129 

 
«Утверждено 

постановлением администрации 
Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 
от 20.03.2023 г. № 238 

 
План реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и 

туризма Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-
2025 годы» на 2023 год 

 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации Област

-ной 
бюджет 

Феде-
раль-
ный 

бюдж
ет 

Мест-
ный 

бюджет 

Прочие 
источн

и-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Развитие предпринимательства и туризма Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы». 

Основное 
мероприятие 1.1 

Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для 
ведения малого и среднего бизнеса 

Мероприятие 1.1.1 
Проведение 
конкурса 
«Предприниматель 
года» 

Управление 
экономическог

о развития 
администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.04. 
2023 г. 

 

30.05
. 

2023 
г. 
 

Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринима-
тельства – 
участников 
конкурсов – 11 ед. 

0 0 7,8 0 

Основное 
мероприятие 1.2 

Финансовое обеспечение (возмещение) части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и 
(или) модернизации производства товаров, (работ, услуг). 



 

 

Мероприятие 1.2.1. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) части 
затрат субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст
ва, связанных  
с приобретением 
оборудования в 
целях создания и 
(или) 
модернизации 
производства 
товаров, (работ, 
услуг). 

Управление 
экономическог

о развития 
администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.09. 
2023 г. 

15.12. 
2023 

г. 

Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринима-
тельства, 
получивших 
муниципальную 
поддержку в виде 
субсидий – 2 ед. 
Количество 
сохраненных 
рабочих мест 
субъектов малого 
и среднего 
предприниматель
ства, получивших 
муниципальную 
поддержку в виде 
субсидий – 3 чел. 

600,0 0 150,0 0 

Основное 
мероприятие 1.3. 

 Субсидия на обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации 
«Сосновский центр развития бизнеса» 

Мероприятие 1.3.1 
Субсидия на 
обеспечение 
деятельности 
автономной 
некоммерческой 
организации 
«Сосновский центр 
развития бизнеса 

Управление 
экономическог

о развития 
администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области  

Ежеквартальн
о 

Количество 
бесплаьных услуг, 
оказанных 
организациями 
инфраструктуры 
поддержки 
субъектов малого 
и среднего 
предпринима-
тельства – 1200 
ед. 

0 0 1222,0 0 

Подпрограмма 2 «Развитие внутреннего и въездного туризма в Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской области на 2023 – 2025 годы» 

Основное 
мероприятие 2.1 

Участие в областных, российских и международных выставках  

Мероприятие 2.1.1. 
Участие в 
областных, 
российских и 
международных 
выставках 

Управление 
культуры, 

молодежной 
политики и 

спорта 
администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

 01.01. 
2023 г  

31.12
. 
2023 
г. 

Количество 
областных, 
российских и 
международных 
специализирован-
ных выставок, в 
которых 
Сосновский округ 
Нижегородской 
области примет 
участие – 15 ед. 

0 0 90,4 0 

Подпрограмма 3 «Развитие торговли в Сосновском муниципальном округе Нижегородской 
области на 2023-2025 годы». 



 

 

Основное 
мероприятие 3.1 

Развитие торговли, в т.ч. в малонаселенных или отдаленных населенных пунктах 
Сосновского округа Нижегородской области.  

Мероприятие 3.1.1.  
Проведение отбора 
на оказание 
муниципальной 
поддержки из 
средств местного 
бюджета в виде 
субсидий 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательст
ва 
на организацию 
торгового 
обслуживания 
жителей 
малонаселенных 
или отдаленных 
населенных 
пунктов  

Управление 
экономическог

о развития 
администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

В соответствии 
со сроками 
проведения 
отбора 

Количество 
малонаселенных 
или отдаленных, 
населенных 
пунктов, не 
охваченных 
торговой 
деятельностью - 
0 ед. 

0 0 327,5 0 

Основное 
мероприятие 3.2 

Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для 
ведения торговли 

Мероприятие 3.2.1  
Проведение 
конкурса 
организаций 
потребительского 
рынка и услуг. 

Управление 
экономическог

о развития 
администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.05. 
2023 г. 

30.06. 
2024 
г. 

Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предприниматель
ства – участников 
конкурсов – 5 ед. 

0 0 0 0 

 


